[211]

## DOXOLOGIAE.

Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Sancto simul cum Spiritu,  
Nunc et per omne seculum.

### IN NATIVITATE DOMINI.

Qui natus es de Virgine,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

### IN EPIPHANIA DOMINI.

Qui te revelas Gentibus,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

### IN OCTAVA EPIPHANIAE.

Mundi scelus qui diluis,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[212]

### IN TEMPORE PASCHALI.

Da, Christe, nos tecum mori;  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere;  
Amare da coelestia.

Sit laus Patri; laus Filio,  
Qui nos, triumphata nece,  
Ad astra secum dux vocat:  
Compar tibi laus, Spiritus.

### IN ASCENSIONE DOMINI.

Da, Christe, nos tecum mori;  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere;  
Amare da coelestia.

Qui victor ad coelum redi,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

### IN OCTAVA ASCENSIONIS.

Da, Christe, nos tecum mori;  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere;  
Amare da coelestia.

Venture Juxta seculi,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**POST OCTAVAM ASCENSIONIS.**

Da, Christe, nos tecum mori;  
Tecum simul da surgere:  
Terrena da contemnere;  
Amare da coelestia.

Qui Patris ad dextram sedes,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**IN DIE PENTECOSTES.**

Sit laus Patri; laus Filio:  
Par sit tibi laus, Spiritus,  
Afflante quo mentes sacris  
Lucent et ardent ignibus.

**IN ANNUNCIATIONE DOMINI.**

Mundo redemptor qui venis,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre: nec tibi minor  
Laus, utriusque Spiritus.

**IN FESTO CORPORIS CHRISTI.**

Qui carne nos pascis tua,  
Sit laus tibi, Pastor bone,  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**IN TRANFIGURATIONE DOMINI.**

Qui, nube rupta, te palam  
Natum vocavit, laus Patri;  
Tibique Nato; nec minor  
Laus utriusque Flaminii.

**IN SUSCEPTIONE SANCTAE CRUCIS.**

Qui per crucem nos liberas,  
Fili, tibi laus maxima  
Cum Patre: nec tibi minor  
Laus, utriusque Spiritus.

**IN APOSTOLIS.**

Uni sit et trino Deo  
Suprema laus, summum decus,  
De nocte qui nos ad suae  
Lumen vocavit gloriae.

**IN EVANGELISTIS.**

Fons sanctitatis, o Deus,  
Aeterna Sanctorum quies,  
Te laudet omnis spiritus,  
Nunc et per omne seculum.

**IN UNO MARTYRE.**

Fortem coronans militem,  
Jesu, tibi sit gloria

Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**IN PLURIBUS MARTYRIBUS.**

Sit laus Patri, laus Filio;  
Par sit tibi laus, Spiritus,  
Qui praeliantes roboras,  
Palmisque donas Martyrum.

**IN PONTIFICIBUS.**

Supreme Christe Pontifex,  
Jugis tibi sit gloria,  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**IN DOCTORIBUS.**

Qui vera lux es mentium,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**IN PRESBYTERIS.**

Jesu, Sacerdotum decus,  
Jugis tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

[216]

**IN ABBATIBUS, ETC.**

Aeterna laus et gloria  
Uni sit et trino Deo,  
Terrena qui calcantibus  
Se prodigus dat praemium.

**IN JUSTIS.**

Fons sanctitatis, o Deus,  
Aeterna Justorum quies,  
Honor tibi, laus, gloria,  
Nunc et per omne seculum.

**IN VIRGINIBUS.**

Aeterne Sponse Virginum,  
Jesu, tibi sit gloria  
Cum Patre, cumque Spiritu,  
In sempiterna secula.

**IN SANCTIS MULIERIBUS.**

Agni vocans ad nuptias,  
Tibi, Pater, sit gloria:  
Sit aequa Nato, nec minor  
Laus utriusque Flaminii.

**IN OFFICIO DEDIC. ECCLESIAE.**

Sit laus Patri, laus Filio;  
Par sit tibi laus, Spiritus,  
Divina cuius unctio  
Nos templis Christo consecrat.

**HYMNI ECCLESIAE.**

**PARS II.**

**E BREVIARIIS**

**ROMANO, SARISBURIENSI,  
EBORACensi ET  
ALIUNDE.**

**PRAEFATIO.**

Ne mirum tibi, Lector benevole, videatur, Hymnos, quos in manibus habes, et materie vetustos et stilo, hodiernis typis et hodiernorum favori esse commendatos. Non enim abs te exigitur, ut quicquid hic scriptum inveneris, id in sinum tuum recipias illico, absque animi ulla exercitatione aut judicio tuo. Neque qui totum aliquid edit in publicum, illum oportet universi operis in singula quaeque jurare, aut in rerum squalore immorari quod in antiquitate versatur. Alia nimurum sunt in monumentis veterum simplicis ac pristinae naturae elementa; prorsus aliud concretum vitium, et sordes temporum. Cordati autem hominis est, neque obsoleta pro priscis, nec peregrina pro falsis habere.

Quod quidem optimo consilio actum est olim a patribus nostris, qui, caeco quodam reformationis, quam vocant, aestu in Ecclesia passim fervente, e religionibus suis, non quae exterorum studium posceret, sed quae vis extorqueret, missa fecerunt; a malesana philosophia eruptis caeteris, ea concedendo, quae sanctitatem plane nullam, parem autem invidiam haberent. Hinc illi, quibus nunc utimur, ritus et caeremoniae; hinc rerum divinarum ordo; hinc et disciplinae nostrae forma et agendi ratio repetenda est.

Quod si fiat quaestio, cur diligentissimi viri, cum nostra omnia retractarent, hymnodiam solum intactam, et tanquam desperatam, ne dicam improbatam reliquerint, id vero ex ejusmodi silentio minime colligendum erit. Nam, cum statutum esset, ut cultus divinus, eo usque in Latino idiomate absolutus, transiret in vernaculam, quis daret, ut qui possent aliquid in rebus reformandis, ii in poetica florerent simul, verba autem in versum et quaestiones ad veritatis normam, pari solertia redigerent? Unde factum est, ut in officiis divinis, dum habemus caetera, hymnos non habeamus.

Quare in hac Ecclesiae nostrae qualicunque inopia, hoc tempore, Lector benevole, tibi apponenda statuimus illa vel illorum similia, quae nostri in saeculo decimo sexto, cum sua essent, de manibus prudenter amiserunt; non illa, ex omni parte approbanda, sed aspersa maculis, ita vero ut modo vix quicquam improbes, modo improbes, at neque ut rejicias nec tamen ut possis mederi. Nam quae tota reprobanda erant, ista scilicet tota omisimus; caetera subjicimus judicio tuo.

J. H. N.

<i>Hymni e Breviario Romano</i>	217
<i>Hymni e Breviario Sarisburiensi</i>	309
<i>Hymni e Breviario Eboracensi</i>	347
<i>Prosae e Missali Parisiensi</i>	361
<i>Prosae e Processionali Eboracensi</i>	385

[217]

**HYMNI  
E BREVIARIO ROMANO.**

[219]

**HYMNI.**

**DOMINICA.**

**AD MATUTINUM.**

***Per Hyemem.***

Primo die, quo Trinitas  
Beata mundum condidit,  
Vel quo resurgens Conditor  
Nos morte victa liberat:

Pulsis procul torporibus  
Surgamus omnes ocyus,  
Et nocte quaeramus Deum,  
Propheta sicut praecipit:

Nostras preces ut audiat,  
Suamque dextram porrigat,  
Et expiatos sordibus  
Reddat polorum sedibus.

Ut, quique sacratissimo  
Hujus diei tempore  
Horis quietis psallimus,  
Donis beatis muneret.

Jam nunc paterna claritas  
Te postulamus affatim,  
Absint faces libidinis,  
Et omnis actus noxijs.

Ne foeda sit, vel lubrica  
Compago nostri corporis,  
Ob cujus ignes ignibus  
Avernum urat acrius.

Mundi Redemptor, quaesumus,  
Tu probra nostra diluas:  
Nobisque largus commoda  
Vitae perennis conferas.

Praesta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice  
Cum Spiritu Paraclito  
Regnans per omne saeculum.

[220]

***Per Aestatem.***

Nocte surgentes vigilemus omnes,  
Semper in psalmis meditemur, atque  
Voce concordi Domino canamus  
Dulciter hymnos.

Ut pio Regi pariter canentes,  
Cum suis Sanctis mereamur aulam  
Ingredi coeli, simul et perennem  
Ducere vitam.

Praestet hoc nobis Deitas beata  
Patris, ac Nati, pariterque Sancti  
Spiritus, cuius resonat per omnem  
Gloria mundum.